Проект

САВЕТ МІНІСТРАЎ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ
 СОВЕТ МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ПАСТАНОВА  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________ № _________

Об изменении постановления
Совета Министров Республики
Беларусь от 21 октября 2016 г. № 849

На основании подпункта 1.1 пункта 1 Указа Президента Республики

Беларусь от 20 июля 2016 г. № 278 ”О мерах по обязательному

подтверждению соответствия“ Совет Министров Республики Беларусь

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Совета Министров Республики

Беларусь от 21 октября 2016 г. № 849 ”О некоторых вопросах

подтверждения соответствия в Национальной системе подтверждения

соответствия Республики Беларусь“ следующие изменения:

1.1. в пункте 1:

слово ”прилагаемый“ исключить;

дополнить пункт словом ”(прилагается)“;

пункт 2 дополнить абзацами следующего содержания:

”услуг, указанных в пункте 12
1
 перечня:

гостиниц и аналогичных средств размещения с количеством

номеров от 71 и выше – с 1 января 2025 г.;

гостиниц и аналогичных средств размещения с количеством

номеров от 31 до 70 – с 1 января 2026 г.;

гостиниц и аналогичных средств размещения с количеством

номеров от 11 до 30 – с 1 января 2027 г.;

гостиниц и аналогичных средств размещения с количеством

номеров до 10 – с 1 января 2028 г.“;

1.2. дополнить перечень объектов обязательного подтверждения

соответствия Национальной системы подтверждения соответствия

Республики Беларусь, утвержденный этим постановлением, пунктом 12
1

следующего содержания:

2

”12
1
. Гостиничное облуживание, ока-

зываемое гостиницами и аналогич-
ными средствами размещения

СТБ 2577 сертификация“.

2. Настоящее постановление вступает в силу в следующем

порядке:

абзац седьмой подпункта 1.1 пункта 1 – с 1 января 2026 г.;

абзац восьмой подпункта 1.1 пункта 1 – с 1 января 2027 г.;

абзац девятый подпункта 1.1 пункта 1 – с 1 января 2028 г.;

иные положения настоящего постановления – с 1 января 2025 г.

Премьер-министр
Республики Беларусь